
 

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social – SMPAS                                              - PÁGINA: 1/4 - 

Rua Bonfim, nº 80 – Setor Central 

CEP 75.701-090 – Catalão – GO  

Tel. (64) 3411 2808 –  acaosocialcat2017@gmail.com 

  
                                                           Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 
                                                           Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social                                    

 

EDITAL Nº 003/2019 – FMAS/SMPAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO 

LEI MUNICIPAL Nº 3.650 DE 05 DE ABRIL DE 2019 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de 

Catalão, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e consubstanciado nos termos do art. 

37, inciso IX da Constituição Federal, do art. 92, inciso X da Constituição Estadual de Goiás, Lei nº 

845/90 (Lei Orgânica do Município de Catalão) e Lei Municipal nº 3.650 de 05 de abril de 2019, e 

demais legislações pertinentes, 

Considerando que foi realizado o processo seletivo simplificado – Edital nº 

003/2019, destinado à contratação temporária de profissionais para compor o Quadro dos 

Servidores Públicos do Fundo Municipal de Assistência Social FMAS/Secretaria Municipal de 

Promoção e Ação Social, bem como à formação de cadastro reserva, por não contar com 

servidores efetivos ou servidores nomeados por concurso público, ou os existentes são 

insuficientes para demanda necessária aos serviços prestados à população pela Ação Social de 

Catalão, que se não atendidos atempadamente a Ação Social poderá entrar em colapso por falta de 

servidores; 

Considerando o relatório final da Comissão Especial de Coordenação, 

Supervisão, Fiscalização e Realização do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 

Municipal  nº 1221 de 14 de agosto de 2019 sobre todas as fases ocorridas e tendo transcorrido o 

prazo estabelecido para interposição de recursos, nos termos do Edital, Leis pertinentes, 

Regulamentos e Resoluções Normativas do Tribunal de Contas dos Municípios, e ainda sugerindo 

pela homologação do certame; 

Considerando tudo mais sobre o assunto. 

 
 

 

 



 

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social – SMPAS                                              - PÁGINA: 2/4 - 

Rua Bonfim, nº 80 – Setor Central 

CEP 75.701-090 – Catalão – GO  

Tel. (64) 3411 2808 –  acaosocialcat2017@gmail.com 

  
                                                           Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 
                                                           Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social                                    

 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

1) HOMOLOGAR  o resultado final do presente Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2019, 

com as devidas classificações, conforme relação de aprovados constantes do anexo único deste 

edital; 

2) A referida homologação será divulgada no site da Prefeitura através do link 

www.catalao.go.gov.br, em jornal de grande circulação e no Placar de Avisos e Publicações do 

Município de Catalão.  

 

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 
 
 

 REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE  

 

Gabinete da Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social FMAS, aos 

06 (seis) dias do mês de setembro de 2019. 

 

 

 

ADRIETE CORRADI FONSECA FAYAD ELIAS 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social FMAS 

Secretária Municipal de Promoção e Ação Social 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.catalao.go.gov.br/


 

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social – SMPAS                                              - PÁGINA: 3/4 - 

Rua Bonfim, nº 80 – Setor Central 

CEP 75.701-090 – Catalão – GO  

Tel. (64) 3411 2808 –  acaosocialcat2017@gmail.com 

  
                                                           Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 
                                                           Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social                                    

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

CARGO:  COORDENADOR CRAS 

  

 

     

 

INSCRIÇÃO  NOME CANDIDATO(A) CPF 
DATA DE 

NASC 
TOTAL 

PONTOS 
RESULTADO 

2019003011 ANA CAROLINA CANDIDO MARIANO 01947232169 07/08/1987 80 

CLASSIFICADO/ 
APROVADO 

c 

2019003028 LUANDA MARIA GOUVEA 01552885127 12/07/1983 80 
RESERVA 
TÉCNICA 

2019003001 LYDYANE LIRA RODRIGUES 03953647369 29/08/1989 15 
RESERVA 
TÉCNICA 

2019003007 JOSIANE RODRIGUES 00738658189 01/08/1980 10 
RESERVA 
TÉCNICA 

     
 

CARGO:  PSICÓLOGO 

   

 

     

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO(A) CPF 
DATA DE 

NASC 
TOTAL 

PONTOS 

RESULTADO 

2019003012 PATRICIA KLAUS DOS REIS 00862181151 13/11/1984 70 

CLASSIFICADO/ 
APROVADO 

c 

2019003005 KARLA MENDES DA CRUZ 90633296104 12/10/1977 35 
RESERVA 
TÉCNICA 

2019003036 MARIA ODETE NETTO FAYAD 52734943115 27/06/1969 15 
RESERVA 
TÉCNICA 

2019003031 THAIS DOS PASSOS FREITAS  05425167130 02/08/1996 15 
RESERVA 
TÉCNICA 

     

 

CARGO:  TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR 

 

 

     

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO(A) CPF 
DATA DE 

NASC 
TOTAL 

PONTOS 

RESULTADO 

2019003019 IVONE ANTONIA DE MOURA SILVA 04529727602 18/11/1980 80 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2019003047 THIAGO BORGES DE AQUINO 01289571155 27/08/1984 80 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2019003026 
LUCIMAR PIRES BERNARDES 
GARCIA 38780429149 08/02/1964 15 

RESERVA 
TÉCNICA 

     

 

CARGO:  COORDENADOR DO CREAS 

  

 

     

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO(A) CPF 
DATA DE 

NASC 
TOTAL 

PONTOS 

RESULTADO 

2019003029 HELOISA SANTOS DE CARVALHO 79967272104 11/03/1978 80 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2019003044 
GISLANE SOARES DA COSTA 
CASTELO BRANCO 34162151172 08/04/1966 15 

RESERVA 
TÉCNICA 



 

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social – SMPAS                                              - PÁGINA: 4/4 - 

Rua Bonfim, nº 80 – Setor Central 

CEP 75.701-090 – Catalão – GO  

Tel. (64) 3411 2808 –  acaosocialcat2017@gmail.com 

  
                                                           Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 
                                                           Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social                                    

 

CARGO:  

 

ASSISTENTE SOCIAL 

  

 

     

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO(A) CPF 
DATA DE 

NASC 
TOTAL 

PONTOS 

RESULTADO 

2019003013 CRISTINA SANTANA PIRES 99162679104 10/08/1982 80 

CLASSIFICADO/ 
APROVADO 

c 

2019003021 FLORISBELA NOGUEIRA DE JESUS 96193190104 06/03/1981 75 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2019003030 RAQUEL DE SOUZA MARTINS 81396023100 30/10/1974 25 
RESERVA 
TÉCNICA 

2019003020 FERNANDA ROSA NASCIMENTO 98636430178 25/06/1982 5 
RESERVA 
TÉCNICA 

     

 

CARGO:  ADVOGADO 

   

 

     

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO(A) CPF 
DATA DE 

NASC 
TOTAL 

PONTOS 

RESULTADO 

2019003040 CYNTHIA MARIA DE MELLO CAMPOS 52048594115 03/06/1963 80 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2019003017 VANESSA GALHARDONI GIACONINI 27709512895 03/12/1978 10 
RESERVA 
TÉCNICA 

2019003002 LUCAS VAZ DE SOUZA 09933045679 31/03/1990 10 
RESERVA 
TÉCNICA 

     

 

CARGO:  COORDENADOR CADÚNICO E PBF 

 

 

     

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO(A) CPF 
DATA DE 

NASC 
TOTAL 

PONTOS 

RESULTADO 

2019003048 EDMILSON MARIANO DA SILVA 59992492104 26/06/1973 80 

CLASSIFICADO/ 
APROVADO 

c 

2019003017 RICARDO DE SOUZA MARTINS 77195450104 03/07/1973 35 
RESERVA 
TÉCNICA 

2019003009 ANGELA CARVALHO PEREIRA 72772336115 29/01/1984 10 
RESERVA 
TÉCNICA 

2019003035 
KARINE KASSIA DE SOUZA 
MENDONCA 06001030642 25/02/1975 10 

RESERVA 
TÉCNICA 

 


